
   2018-2019 年度今治ロータリークラブ週報    No.2 

第 ２ 回 例 会 報 告 （７月１２日） 
 

【 出  席  報  告 】 

・会員数   ５１名          ・出席数   ３８名          ・欠席数  １３名 

・当日出席率   ７８．７２％               ・前々回修正出席率   ９６．００％ 

＜欠席会員＞別府､合田､平田､小堀､松木(久)､岡本､坂本､重松､田崎､山本 

〔免除会員〕青野(明)､檜垣(巧)､白石 

<6/28 欠席補填>(6/26 今治南)青野(淳)､別府､合田､木村､桑森､眞鍋､松木(久)､松木(徹)､村上(修)､岡本､田崎､田中 

◇会長報告・先週西日本一帯で降り続いた大雨で亡くなられた方のご冥福と、被災された方の 1 日も早い復興・復

旧をお祈りします。 

・7月 9日(月)河野幹事と一緒に市長へ新年度のご挨拶に行って参りました。 

・先週の理事会で 8月の予定をおおよそ決めました。詳細は事務局にありますのでご参照ください。 

◇幹事報告・キャンプメリーハートへの寄付ご協力をお願いします。 

          ・7月 19 日(木)は 7 月 16 日の海の日に基づく休会です。次回例会は 7月 26日(木)です。 

          ・7月 21 日(土)13 時 30 分より、今治明徳高校矢田分校においてインターアクトクラブ認証状伝達式を          

開催します。ご参加の方は 13時までに同校へお集まりください。 

・8月 9日(木)18 時 30 分より、今治国際ホテル 23階にて納涼夜間例会を開催します。 

・10月 26 日(金)〜28 日(日)、新居浜市市民文化センターにて開催される地区大会の仮登録締切は 7月           

31 日です。登録料は 1万円です。 

・ガバナー事務所から平成30年7月豪雨の被害状況調査が来ています。被災された方はご報告ください。 

◇親睦活動委員会・誕生日スピーチ・吉良敏彦会員(58 歳)：振り返るとあっという間の 58 年でした。子どもがまだ            

小さいので働かないといけません。今後とも皆さん、よろしくお願いします。▼近藤正人会員(59 歳)： 

その昔、父に還暦祝いの赤い服を贈ると「俺はまだ年寄りじゃない」と、とても怒っていたのを覚えて 

います。来年はその 60 歳。それまで充実した 1年を過ごしたいと思います。▼阿部真弓会員：昨年から 

就いていた地区の役職も 6月末で解かれ、ほっとしています。平成もまもなく終わり。昭和生まれで平 

成の間に結婚しなかった人を平成ジャンプと言うそうですが、7月に青少年活動が固まってあります。し 

ばらくは健康に気をつけ、ゆっくり過ごしたいと思います。 

委員長挨拶 

◆吉武誠治出席委員長：意見の言いやすい開けた例会づくりに励み、例会への参加が楽しみになるよう心がけます。

メーキャップを徹底していただき、出席率の向上を図っていこうと思います。◆大河内雅徳職業分類委員長：業態

変化に伴って入会当時と異なる分類になっている方もいるでしょう。現在の分類が正しいのかどうか、アンケート

を採ってみようと思います。仕事を見つめ直すきっかけにしてください。また、職業分類を通じた会員増強を考え

てみると、造船やタオルなどの基幹産業に紐付く関連業種やソフト関係、教育関係が手薄です。吉田増強委員長の

黒子となって 1 年間、働きます。◆田中良史プログラム委員長：クラブ計画書 P.8 の年間行事予定で 1 月の第 5 週、

3RC 合同新年例会は 1月 31 日(木)とありますが、正しくは 1月 27日(日)です。お詫びして訂正します。伝統と格式

を重んじながら、和やかな例会になるようスムーズな司会進行を精鋭 4名で心がけます。◆久米操ロータリー情報委

員長：2年ぶりの返り咲きですので計画書は前回と同じ、と申し伝えましたが訂正がございます。ロータリーミニ情

報は「空いた時間を利用」するのではなく「決められた時間に」行います。委員会アワーでは白石洋治パストガバ

ナーに卓話をお願いする予定です。◆吉田透会員増強委員長：女性会員を増やすべく、委員会メンバー以外ですが

女性の扱いが上手くダンディーな青野・冠・辰巳の各会員でいわゆる AKT48 を組成し、一役買っていただけたらと

思います。60 名を目指して頑張りますので皆さんもご協力をお願いします。◆八木伸樹ロータリー財団委員長：ポリ

オ撲滅、1人あたり 150 ドル目標の年次寄付、数名のポール・ハリス・フェローの輩出へのご協力をお願いすると共

に、財団の仕組みと意義を勉強し、その内容を皆さんにお伝えします。不慣れですがよろしくお願いします。◆原

竜也米山記念奨学委員長：奨学生は昨年に引き続き、愛媛大学農学部のベトナム出身グエン・ティ・タオ・リーさ

ん。重松会員がカウンセラーです。普通寄付金は目標を上回る金額をいただいておりますので、今後は特別寄付金

へのご理解ご協力を賜りたいと思います。◆岡田昌平広報・会報委員長：新年度のホームページに慌てて鞍替えしま

した。引き続きブラッシュアップに取り組みます。週報は事務局に一任するか、複数の会員で担当する以前の形が

いいのか、皆さんと相談したいと思います。My Rotary への全員登録も今年こそは目指します。 

次 回 例 会（７月２６日） 

【 委員長挨拶  】 

＜配偶者誕生祝＞ 重松  宗孝氏（7/27）  吉田  透氏(7/29) 

＜入会記念日祝＞ 大澤 正尚氏（7/28）  

〔 俥屋 〕 


